
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling economie, recreatie en toerisme

Fryslân

 

 
Gedeputeerde Staten van Fryslân,

gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2013;

gelet op Verordening (EU) Nr. 1407/2013 van de Commissie van 18 december 2013, betreffende de

toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag, betreffende de werking van de Europese Unie

op de de-minimissteun;

gelet op Verordening (EU) Nr. 651/2014 van de Commissie van 17 juni 2014, waarbij bepaalde catego-

rieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag met de interne markt verenigbaar

worden verklaard;

overwegende dat het wenselijk is een bijdrage te leveren aan het terugdringen van het broeikaseffect,

zoals vastgelegd in het ‘Frysk Miljeuplan 2015-2016’, door de aanschaf van transportmiddelen op

duurzame brandstoffen en de ombouw van bestaande transportmiddelen op duurzame brandstoffen

te stimuleren;

besluiten:

I.

paragraaf 2.3 (Duurzame transportmiddelen) van de Subsidieregeling economie, recreatie en toerisme

Fryslân als volgt te wijzigen:

A .

in artikel 2.3.7, onderdeel b, wordt “artikel 2.3.2, onder b” vervangen door “artikel 2.3.2, onder a”;

B .

aan artikel 2.3.8 een zesde lid toe te voegen, dat luidt als volgt:

6.Indien de aanvrager een onderneming is die voor rekening van derden goederenvervoer over de weg

verricht, bedraagt de subsidie als bedoeld in het tweede lid, onder a en e, maximaal 40% van de bijko-

mende investeringskosten die nodig zijn om het niveau van milieubescherming te verhogen, tot de in

die onderdelen genoemde maxima.

C .

aan artikel 2.3.10 een lid toe te voegen, zodat het artikel als volgt komt te luiden:

Artikel 2.3.10 Staatssteun
1.Subsidie aan ondernemingen op grond van deze paragraaf wordt verstrekt met toepassing van Ver-

ordening (EU) Nr. 1407/2013 van de commissie van 18 december 2013, betreffende de toepassing van

de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie op de-minimis-

steun.

2.Subsidie aan ondernemingen die voor rekening van derden goederenvervoer over de weg verrichten,

wordt slechts verstrekt met toepassing van artikel 36 Verordening (EU) Nr. 651/2014 van de Commissie

van 17 juni 2014, waarbij bepaalde categorieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het

Verdrag met de interne markt verenigbaar worden verklaard.

II.

dat deze wijzigingsregeling met terugwerkende kracht in werking treedt vanaf 11 december 2015.

Nr. 1437

PROVINCIAAL BLAD 11 maart

2016

Officiële uitgave van provincie Fryslân.

Provinciaal blad 2016 nr. 1437 11 maart 20161


